
 

 
Istituto Comprensivo Rita Levi-Montalcini 
Sedi di San Piero Patti, Montalbano Elicona, Librizzi, Basicò 

Via Profeta, 27 – San Piero Patti (Me) 

Tel.  e  Fax segreteria 0941/661033 

C. F. 94007180832        Sito web www.icritalevimontalcinisanpieropatti.edu.it 

e-mail meic878001@istruzione.it postacertificata meic878001@pec.istruzione.it 
 

All’Albo – al sito web 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” – seconda annualità. 
Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-56   
TITOLO PROGETTO: “IMPARO, CREO E CRESCO”  
CUP E14D25000780007 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 16-12-2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 27-01-2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

http://www.icritalevimontalcinisanpieropatti.edu.it/
mailto:meic878001@istruzione.it
mailto:meic878001@istruzione.it
mailto:meic878001@istruzione.it
mailto:meic878001@pec.istruzione.it




 

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n.  CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma"PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 
CCI2021IT05FFPR001; 

 

 VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025- Autorizzazione progetto, con la quale viene 
autorizzato il progetto di questo istituto: codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-56 “Imparo, 
Creo e Cresco”,  CUP E14D25000780007; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti nella riunione del 14-02-
2025 verbale n. 5 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 53 del 10-11-2023; 

 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto CUP 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-56 30.300,00 € E14D25000780007 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2025 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”(liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA, Dott.ssa Annalisa Impiccichè e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria La Rosa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi e 
per gli effetti del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesse) 


		2025-04-28T12:59:45+0200
	LRSMRA64S58G377P




